2020 debe contemplar un nivel de bajo riesgo”; ii) “(…), 
considerando que IMARPE recomienda un nivel de 
riesgo menor al 50% para determinar el nivel de captura 
permisible para el año 2020, es recomendable que la 
cuota de captura para el año 2020 no supere las cinco mil 
quinientas (5500) toneladas, que corresponde a un nivel 
sostenible con un riesgo de 48.7%”; y, iii) “Dicho valor 
permitirá mantener niveles de biomasa sobreviviente 
del recurso anguila con una tendencia creciente, lo cual 
contribuye a consolidar el proceso de recuperación del 
recurso”; por lo que, concluye que “(…), se considera 
necesario proyectar una Resolución Ministerial que 
establezca el Régimen Provisional de Extracción del 
recurso anguila para el año 2020, con una cuota de 
captura total permisible de cinco mil quinientas (5500) 
toneladas comprendida dentro de los niveles sostenibles 
de bajo riesgo”;

Con las visaciones de la Viceministra de Pesca y 
Acuicultura, de los Directores Generales de Políticas y 
Análisis Regulatorio en Pesca y Acuicultura, de Pesca para 
Consumo Humano Directo e Indirecto, de Supervisión,